[image: ##]
ДУМА
	Ницинского сельского поселения
Слободо – Туринского муниципального района
Свердловской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2024 г.                                                                           №156-НПА                                                           с.Ницинское

О внесении изменений в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 30.06.2023 №66-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих в органах местного самоуправления
[bookmark: _GoBack]Ницинского сельского поселения
(в редакции Решений Думы Ницинского сельского поселения
от 29.09.2023 №78-НПА, от 29.09.2023 №81-НПА, от 26.01.2024 №112-НПА)

В соответствии с Трудовым кодеком Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Свердловской области от 29 октября 2007 года                           № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области», в целях приведения нормативных правовых актов Ницинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение по результатам правовой экспертизы Решения Думы Ницинского сельского поселения от 30.06.2023 №66-НПА (в редакции Решений Думы Ницинского сельского поселения от 29.09.2023 №78-НПА, от 29.09.2023 №81-НПА, от 26.01.2024 №112-НПА) «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Ницинского сельского поселения», руководствуясь статьей 35 Устава Ницинского сельского поселения, решением Думы Ницинского сельского поселения от 27.09.2024
№ 155-НПА «Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Ницинском сельском поселении на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения», Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 30.06.2023 №66-НПА (в редакции Решений Думы Ницинского сельского поселения от 29.09.2023 №78-НПА, от 29.09.2023 №81-НПА, от 26.01.2024 №112-НПА) «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 Решения, наименовании, пунктах 1 и 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих Ницинского сельского поселения, утверждённого Решением, слова «в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения» заменить словами «в органах местного самоуправления».

 1.2. Приложения 1, 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2024 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.nicinskoe.ru).

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по бюджету, экономической и налоговой политике (Х. Каримов).

	Председатель Думы
Ницинского сельского поселения:
_____ И.В.Зырянова
	Глава
Ницинского сельского поселения:
_____ Т.А.Кузеванова

Приложение
к решению Думы
Ницинского сельского поселения
от 27.09.2024 № 156-НПА

«Приложение № 1
к Положению об оплате труда
 муниципальных служащих,
замещающих должности
муниципальной службы в
органах местного самоуправления
Ницинского сельского поселения

Размеры   должностных   окладов муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения
(в ред. Решения Думы Ницинского сельского поселения от 29.09.2023 №81-НПА)

	№
п/п
	      Должности муниципальной службы
	    Размеры окладов

	1
	         Заместитель Главы администрации
	      18699 ,00 рублей

	2
	         Специалист I категории
	      12859,00 рублей

Приложение №2
к Положению об оплате труда
 муниципальных служащих
Ницинского сельского поселения

Размеры ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин
(в ред. Решения Думы Ницинского сельского поселения от 29.09.2023 №78-НПА,
от 29.09.2023 №81-НПА, от 22.12.2023 №106-НПА)

	Группа должностей
	Классный чин муниципальных служащих
	Размер надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих (рублей)

	Младшие должности
(специалист I категории)
	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1544,00

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	2056,00

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	2571,00

	Старшие должности
(ведущий специалист)
	Референт муниципальной службы
3-го класса
	1593,00

	Референт муниципальной службы
2-го класса
	2124,00

	Референт муниципальной службы
1-го класса
	2656,00

	Высшие должности
	Действительный муниципальный
советник 3-го класса
	2244,00

	Действительный муниципальный
советник 2-го класса
	2992,00

	Действительный муниципальный
советник 1-го класса
	3739,00

image1.jpeg
7\